
 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 8 
na veřejnou zakázku na dodávky dělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) s názvem 

 

„Pořízení RTG přístrojů pro ONN“ 
 (dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 

 
Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo zadavatele:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:     CZ26000202 

zastoupený:   RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: zakazky@jtak.cz 

Kontaktní osoba:  Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic, 

nákupu a grantových projektů 

  tel. + 420 727 986 414 

  e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  
 
Zadavatel obdržel dne 1.7.2022 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci, konkrétně pak 
k části 3 VZ: 4ks mobilního RTG přístroje. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ a v 
zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení níže poskytuje vysvětlení 
zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
„Zadavatel požaduje stroj s 32kW generátorem o schopnosti generovat proud 0,3 – 350 mAs 
a napětí 40-130 kV. Bude zadavatel akceptovat 30kW generátor nejnovější generace, který 
však díky své účinnosti dokáže generovat proud 0,2 – 630 mAs a napětí 50-125 kV, které je 
však díky vysoké hodnotě DQE detektorů, kterou však zadavatel nespecifikuje, 75 %, 
dostatečné a způsobuje potřebu nižších mA a kV, čímž se v souladu s principy ALARA aktivně 
zapříčiňuje o nižší dávkové zatížení pacienta i obsluhy?" 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
Ano, zadavatel bude akceptovat 30kW generátor, který dokáže generovat proud 0,2 – 630 
mAs a napětí 50 – 125 kV. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zakazky@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
 
Dotaz č. 2: 
„Zadavatel požaduje detektory o velikosti pixelu 150 um a plném rozlišení – zobrazení – 
snímku max. 6 s. Bude zadavatel akceptovat zobrazení plného snímku do 10 s, kdy tato delší 
doba je způsobena zpracováním větších objemů dat v důsledku detektorů s nejvyšším 
rozlišením na trhu 100 um? Snímky tak mají více než dvojnásobné rozlišení, které potřebuje 
delší dobu na plné zobrazení. Tazatel současně splňuje požadavek na rychlý náhled do 3s.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 2: 
Ano, zadavatel bude akceptovat zobrazení plného snímku do 10 s při zachování požadavku 
na rychlý náhled do 3 s. 
 
Dotaz č. 3: 
„Veškeré stroje pro zobrazování a diagnostiku jsou vyráběny na míru dané technické 
specifikace zadavatele. Umožní zadavatel s ohledem na stávající globální situaci možnost 
prodloužení realizace termínu plnění v případě, že dodavatel doloží výpadek materiálu nebo 
komponentů potřebných k výrobě požadovaného plnění, zejména z důvodu aktuální 
celosvětové situace?“ 
 
Odpověď k dotazu č. 3: 
Ano, zadavatel provede úpravu požadavku stanoveného v čl. II. odst. 2.1 tak, že přiměřeně 
prodlouží termín plnění, aby odpovídal současným reálným tržním dodavatelským 
možnostem. 
 
Dotaz č. 4: 
„Žádáme s ohledem na stávající nepředvídatelnou globální situaci zrušení limitního nastavení 
maximálních cen za hodinovou sazbu práce technika a cenu cestovného. Zadavatel nepoužívá 
inflační doložku a cena paliv je volatilní.“ 
 
Odpověď k dotazu č. 4: 
Zadavatel v návrhu servisní smlouvy (a případně v dalších souvisejících přílohách zadávací 
dokumentace) zohlední možný budoucí vývoj cenové hladiny a zváží zakomponování inflační 
doložky. 
 
Výše předestřené změny zadávací dokumentace a jejích příloh budou zohledněny 
v následujících úkonech zadavatele. 
 
 
V Praze dne 7. července 2022 
 
JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 


